Prefeitura Municipal de Palmital
Estado de São Paulo

Oficio n° 103/2018.

Palmital - SP, 02 de Abril de 2018.

"cEaloo

A Sua Excelência o Senhor
Rodolfo Mansoleli
Presidente da Câmara Municipal
Palmital - SP

Assunto: Resposta ao Requerimento n°. 02/2018, de autoria da Vereadora Kelly Cristina dos
Santos Moço, que requer informações sobre a existência de algum projeto de politicas publicas
de atendimento aos dependentes químicos vinculado a Secretaria da Saúde da Municipalidade?

Senhor Presidente,

A Secretaria da Saúde informa que são oferecidos aos dependentes químicos,
tratamento ambulatorial, nas áreas de psiquiatria (tratamento medicamentoso e internações
psiquiátricas, quando necessárias), Psicologia (tratamento psicoterápico) e Serviço Social(
orientações que se fizerem necessárias ao caso, visitas domiciliares, para acompanhamento do
tratamento, além de busca ativa nas praças e locais de aglomerações de usuários (consultório de rua).
Portanto, atualmente a saúde mental da municipalidade conta com equipe multidisciplinar capaz para
o acolhimento e possível recuperação destes pacientes.

Segue em anexo a lista de pacientes que estão sobre o acompanhamento da equipe de
Saúde Mental da municipalidade.

Certos da atenção de Vossa Excelência, e dos membros dessa Casa Legislativa,
registramos nossos votos de alta estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

DANIELE ANDRADE DOS SANTOS
Secretária da Saúde

Prefeitura Municipal de Palmital - 44.543.981/0001-99
Praça Marechal Arthur da Costa e Silva,119 - Centro - CEP 19970-000

Fone: (18) 3351-9333
PALMITAL-SP 	 P. e.rjurísc,

04BISP 307.366

BECEBIDQ,,
	ri,

	00000001